
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Южно-Уральский государственный аграрный университет» 

ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ 
П Р И К А З 

23.06.2016 г. г. Троицк № 126 

' Об установлении стоимости за обучение на 2016-2017 учебный год 

На основании решения Ученого совета (Протокол от 07.06.2016 года №13), приказа от 

24 мая 2016 №100 «Об установлении стоимости платных образовательных услуг на 2016-2017 

год», установить стоимость обучения для студентов и аспирантов на 2016-2017 учебный год 

п р и к а з ы в а ю : 

Второго курса очной формы обучения: 

№ 
п/п 

Код ' Наименование образовательной программы 
(направление подготовки, специальность) 

Стоимость обучения на 
2016-2017 учебный год, рублей 

По направлениям подготовки бакалавриата: 

1 23.03.02 Наземные транспортно-технологические средства 105 442,00 

2 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов 

105 442,00 

3 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 57 456,00 

4 35.03.04 Агрономия 57 456,00 

| 5 35.03.05 Садоводство 57 456,00 

6 35.03.06 . Агроинженерия 68 096,00 

35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 

64 585,00 

8 38.03.01 Экономика 64 585,00 

9 38.03.02 Менеджмент 64 585,00 

10 44.03.04 ' Профессиональное обучение (по отраслям) 64 585,00 

11 05.03.06 Экология и природопользование 109 060,00 

12 06.03.01 Биология 109 060,00 

13 19.03.01 Биотехнология 54 530,00 

14 35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура 109 060,00 

15 
36.03.01 

Ветеринарно-санитарная экспертиза 109 060,00 

16 36.03.02 Зоотехния 109 060,00 

17 38.03.07 Товароведение 64 585,00 

По специальности: 

1 23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 105 442,00 

2 ,36.05.01 Ветеринария 70 224,00 



По направлениям подготовки магистратуры: 

1 35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 92 462,00 

2 35.04.04 Агрономия 92 462,00 

3 35.04.06 Агроинженерия 92 462,00 

4 05.04.06 Экология и природопользование 143 534,00 

5 36.04.01 ' 

36.04.02 

Ветеринарно-санитарная экспертиза 143 534,00 

6 

36.04.01 ' 

36.04.02 Зоотехния 143 534,00 

Аспирантура: 

1 20.06.01 Техносферная безопасность** 103 421,00 

2 35.06.04 ' Технологии, средства механизации и 
энергетическое оборудование в сельском, лесном 
и рыбном хозяйстве 

103 421,00 

! з 38.06.01 Экономика 66 606,00 

4 46.06.01 Исторические науки и археология 66 606,00 

^ 5 06.06.01 ' Биологические науки** 142 470,00 

6 05.06.01 Науки о земле 142 470,00 

7 36.06.01 Ветеринария и зоотехния 142 470,00 

8 44.06.01 Образование и педагогические науки: 66 606,00 

9 19.06.01 . Промышленная экология и биотехнологии** 142 470,00 

Программа среднего профессионального образования: 

1 19.02.07 Технология молока и молочных продуктов 38 144,00 

2 19.02.08 Технология мяса и мясных продуктов 76 289,00 

3 35.02.05 Агрономия 76 289,00 

4 35.02.07 Механизация сельского хозяйства 76 289,00 

5 35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского 
хозяйства 

76289,00 

^ 6 36.02.01 Ветеринария 76289,00 

7 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 70 756,00 

8 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров 

70 756,00 

Третьего курса очной формы обучения 

№ 
п/п 

Код Наименование образовательной программы 
(направление подготовки, специальность) 

Стоимость обучения на 
2016-2017 учебный год, рублей 

По направлениям подготовки бакалавриата: 

1 23.03.02 Наземные транспортно-технологические средства 118 317,00 

2 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов 

118 317,00 

3 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 118 317,00 

4 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 64 478,00 

5 35.03.05 Садоводство 64 478,00 

1 6 35.03.06 • Агроинженерия 76 395.00 



7 35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 

72 458,00 

8 35.03.07 . Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 

65 362,00 

9 38.03.01 Экономика 72 458,00 

10 38.03.02 Менеджмент 72 458,00 

11 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 72 458,00 

12 44.03.04 ' Профессиональное обучение (по отраслям) 26 600,00 

13 05.03.06 Экология и природопользование 65 362,00 

14 06.03.01 Биология 65 362,00 

15 19.03.01 Биотехнология 90 440,00 

16 35.03.08 ' Водные биоресурсы и аквакультура 65 362,00 

17 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 65 362,00 

18 36.03.02 Зоотехния 65 362,00 

' 1 9 38.03.07 Товароведение 61 765,00 

По специальности: 

1 23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 118 317,00 

У 23.05.01 Ветеринария 65 362,00 

Аспирантура: 

1 38.06.01 Экономика 74 693,00 

2 46.06.01 ' Исторические науки и археология 74 693,00 

3 06.06.01 Биологические науки 90 546,00 

4 05.06.01 Науки о земле 90 546,00 

5 36.06.01 Ветеринария и зоотехния 90 546,00 

6 

44.06.01 . Образование и педагогические науки: 74 693,00 

7 
г-

8 

44.06.01 Образование и педагогические науки: 45 273,00 7 
г-

8 
19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии 90 546,00 

Программа среднего профессионального образования: 

1 19.02.08 Технология мяса и мясных продуктов 40 198,00 

2 35.02.05 Агрономия 41 251,00 

3 35.02.07 Механизация сельского хозяйства 41 251,00 

4 35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского 
хозяйства 

41 251,00 

36.02.01 . Ветеринария 41 251,00 

6 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 36 910,00 

7 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров 

36 910,00 

Четвертого курса очной формы обучения 

№ 
п/п 

Код Наименование образовательной программы 
(направление подготовки, специальность) 

Стоимость обучения на 
2016-2017 учебный год, рублей 

По направлениям подготовки бакалавриата: 



1 23.03.02 Наземные транспортно-технологические средства 134 702,00 

2 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов 

134 702,00 

3 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 134 702,00 

4 35.03.03 ' Агрохимия и агропочвоведение 76 821,00 

5 35.03.05 Садоводство 76 821,00 

6 35.03.06 Агроинженерия 76 821,00 

7 35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 

76 821,00 

8 35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 

71 352,00 

9 38.03.01 Экономика 72 352,00 

10 38.03.02 Менеджмент 72 352,00 

11 44.03.04 . Профессиональное обучение (по отраслям) 72 352,00 

к 1 2 _ 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 26 600,00 

13 05.03.06 Экология и природопользование 71 352,00 

14 06.03.01 Биология 71 352,00 

15 19.03.01 Биотехнология 119 168,00 

16 35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура 71 352,00 

17 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 71 352,00 

18 36.03.02 Зоотехния 71 352,00 

19 38.03.07 Товароведение 67 372,00 

20 19.03.02 • Продукты питания из растительного сырья 76 821,00 

По специальности: 

1 23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 134 702,00 

2 23.05.01 Ветеринария 71 352,00 

Г- ; 
Программа среднего профессионального образования: 

1 19.02.08 Технология мяса и мясных продуктов 53 094,00 

2 35.02.05 Агрономия 61 286,00 

3 35.02.07 Механизация сельского хозяйства 61 286,00 

4 35.02.08 ' Электрификация и автоматизация сельского 61 286,00 
хозяйства 

5 36.02.01 Ветеринария 61 286,00 

Пятого курса очной формы обучения 

По специальности: 

1 23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 70 330,00 

2 23.05.01 Ветеринария 70 543,00 
Второго курса заочной формы обучения: 

№ Код ' Наименование образовательной программы Стоимость обучения на 
п/п (направление подготовки, специальность) 2016-2017 учебный год, рублей 



По направлениям подготовки бакалавриата: 

1 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов 

52 668,00 

2 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 52 668,00 

3 35.03.04 Агрономия 26 600,00 

4 35.03.05 Садоводство 28 728,00 

5 35.03.06 • Агроинженерия 43 092,00 

6 35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 

37 240,00 

н ' г 

7 38.03.01 Экономика 37 240,00 

8 38.03.02 Менеджмент 37 240,00 

9 44.03.04 ' Профессиональное обучение (по отраслям) 37 240,00 

10 35.03.08 Водные биоресурсы и аквакулыура 21 067,00 

11 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 21 067,00 

^12 36.03.02 Зоотехния 21 067,00 

13 " 38.03.07 . Товароведение 19 471,00 

По специальности: 

1 36.05.01 Ветеринария 21 067,00 

По направлениям подготовки магистратуры: 

1 35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 51 817,00 

2 35.04.04 Агрономия 51 817,00 

3 35.04.06 Агроинженерия 51 817,00 

4 05.04.06 Экология и природопользование 27 877,00 

5 36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 27 877,00 

6 36.04.02 - Зоотехния 27 877,00 

1 Аспирантура: 

1 20.06.01 Техносферная безопасность 52 136,00 

2 35.06.04 Технологии, средства механизации и 
энергетическое оборудование в сельском, лесном 
и рыбном хозяйстве 

52 136,00 

3 38.06.01 Экономика 47 880,00 

4 46.06.01 Исторические науки и археология 47 880,00 

5 06.06.01 Биологические науки 28 515,00 

6 05.06.01 . Науки о земле 28 515,00 

7 36.06.01 Ветеринария и зоотехния 28 515,00 

8 44.06.01 Образование и педагогические науки: 47 880,00 

9 19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии 28 515,00 

Программа среднего профессионального образования: 

1 35.02.05 Агрономия 14 790,00 

2 35.02.07 Механизация сельского хозяйства 14 790,00 

3 

1 

35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского 
хозяйства 

14 790,00 



г 

4 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 13 619,00 

Очно-заочной формы обучения 

По направлениям подготовки бакалавриата: 

1 35.03.07 ' Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 

42 134,00 

По специальности: 

1 36.05.01 Ветеринария 42 134,00 

Третьего курса заочной формы обучения 

№ 
п/п 

Код Наименование образовательной программы 
(направление подготовки, специальность) 

Стоимость обучения на 
2016-2017 учебный год, рублей 

Полный срок 
обучения 

Ускоренный 
срок обучения 

По направлениям подготовки бакалавриата: 

1 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов 

59 052,00 

2 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 59 052,00 

3 35.03.05 Садоводство 32 239,00 

4 35.03.06 . Агроинженерия 48 306,00 48 306,00 

5 35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 

41 815,00 

6 35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 

13 072,00 

7 38.03.01 . Экономика 41 815,00 

8 38.03.02 Менеджмент 41 815,00 

9 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 41 815,00 

10 06.03.01 Биология 13 072,00 

11 35.03.08 . Водные биоресурсы и аквакультура 13 072,00 

12 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 13 072,00 

13 36.03.02 Зоотехния 13 072,00 

14 38.03.07 Товароведение 12 353,00 

По специальности: 

1 23.05.01 Ветеринария 13 072,00 

По направлениям подготовки магистратуры: 

4 05.04.06 Экология и природопользование 13 415,00 

5 36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 13 415,00 

6 36.04.02 • Зоотехния 13 415,00 

Аспирантура: 

1 20.06.01 Техносферная безопасность 58 520,00 

2 35.06.04 н 
Технологии, средства механизации и 
энергетическое оборудование в сельском, лесном 
и рыбном хозяйстве 

58 520,00 

3 38.06.01 Экономика 53 732,00 

4 46.06.01 Исторические науки и археология 53 732,00 



5 06.06.01 Биологические науки 18 109,00 

6 05.06.01 Науки о земле 18 109,00 

7 36.06.01 Ветеринария и зоотехния 18 109,00 

8 44.06.01 Образование и педагогические науки: 53 732,00 

9 19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии 18 109,00 

Программа среднего профессионального образования: 

1 35.02.07 Механизация сельского хозяйства 8 250,00 

2 35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского 
хозяйства 

8 250,00 

3 35.02.05 Агрономия 8 250,00 

4 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 7 382,00 

четвертого курса заочной формы обучения 

№ 
п/п 

ч 

Код Наименование образовательной программы 
(направление подготовки, специальность) 

Стоимость обучения на 
2016-2017 учебный год, рублей 

№ 
п/п 

ч 

Код Наименование образовательной программы 
(направление подготовки, специальность) 

Полный 
срок 

обучения 

Сокращен 
ный срок 
обучения 

Второе 
высшее 

По направлениям подготовки бакалавриата: 

1 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов 

52 242,00 

2 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 52 242,00 41 815,00 

3 35.03.06 Агроинженерия 41 815,00 52 242,00 41 815,00 

4 35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 

14 258,00 

5 35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 

41 815,00 41 815,00 41 815,00 

6 38.03.02 Менеджмент 41 815,00 41 815,00 41 815,00 

7 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 41 815,00 

* 8 06.03.01 Биология 14 258,00 

9 05.03.06 Экология и природопользование 14 258,00 

10 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 14 258,00 

11 36.03.02 Зоотехния 14 258,00 

12 38.03.07 Товароведение 13 470,00 

По специальности: 

1 23.05.01 Ветеринария 14 258,00 

Аспирантура: 

1 05.20.01 Технологии, средства механизации и 
энергетическое оборудование в сельском, лесном 
и рыбном хозяйстве 

116 082,00 

2 05.20.02 Электротехнологии и электрооборудование в 
сельском хозяйстве 

116 082,00 

3 05.20.03 Технологии и средства технического 
обслуживания в сельском хозяйстве 

116 082,00 

4 05.26.01 Охрана труда (АПК и сельское хозяйство) 116 082,00 



5 08.00.05 Экономика и управление народным хозяйством 105 230,00 

6 07.00.02 Отечественная история 105 230,00 

7 13.00.01 Общая педагогика, история педагогика и 
образования 

105 230,00 

Программа среднего профессионального образования: 

1 35.02.07 Механизация сельского хозяйства 12 236,00 

2 35.02.08 . Электрификация и автоматизация сельского 
хозяйства 

12 236,00 

3 35.02.05 Агрономия 12 236,00 

4 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 8 172,00 

пятого курса заочной формы обучения 

№ 
п/п 

ч 

Код ' Наименование образовательной программы 
(направление подготовки, специальность) 

Стоимость обучения на 
2016-2017 учебный год, рублей 

№ 
п/п 

ч 

Код ' Наименование образовательной программы 
(направление подготовки, специальность) 

Полный 
срок 

обучения 

Сокращен 
ный срок 
обучения 

Второе 
высшее 

По направлениям подготовки бакалавриата: 

1 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов 

52 242,00 

1 2 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 52 242,00 42 134,00 

3 35.03.06 Агроинженерия 42 134,00 52 242,00 42 134,00 

4 35.03.07 ' Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 

42 134,00 42 134,00 42 134,00 

5 35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 

18 301,00 

6 38.03.02 Менеджмент 42 134,00 42 134,00 42 134,00 

7 44.03.04 ' Профессиональное обучение (по отраслям) 42 134,00 52 242,00 

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 13 300,00 

06.03.01 Биология 13 300,00 

10 05.03.06 Экология и природопользование 15 109,00 

11 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 18 301,00 

12 36.03.02 Зоотехния 16 513,00 

13 36.03.02 Зоотехния 14 130,00 

14 38.03.07 Товароведение (Товарный менеджмент) 18 301,00 

15 38.03.07 Товароведение (Товароведение и экспертиза 
товаров в таможенной деятельности) 

21 280,00 

16 38.03.07 ' Товароведение (Товароведение и экспертиза 
товаров в сфере обращения 
сельскохозяйственного сырья и 
продовольственных товаров) 

I 

21 280,00 



По специальности: 

1 23.05.01 Ветеринария 15 109,00 

2. Для граждан, имеющих среднее и высшее профессиональное образование, размер 

платы за весь период может быть скорректирован в зависимости от срока освоения основной 

образовательной программы. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на исполняющего 

обязанности проректора по учебной работе Сазонова К. А. 

И.о.ректора М.Ф. Юдин 


